Comune di Diano d’Alba

Cap 12055 Via Umberto I, n. 22 0173/69101 — 69191 Faxn.0173/69312
e-mail: comune@comune.dianodalba.cn.it Pec: comune.diano@legalmail. it
Sito web: www.comune.dianodalba.cn.it

ORDINANZA N. 11/2023 Prot. 5845/2023

OGGETTO : Chiusura totale al traffico veicolare ( tranne mezzi di soccorso e
autorizzati ) della Piazza antistante la Chiesa di San Giovanni Battista e delle relative
rampe d’accesso in occasione delle seguenti manifestazioni :

“Festa della leva 2005 “ prevista nelle giornate di venerdi 9 e sabato 10 giugno 2023;
“Raduno motociclistico dei vigili del fuoco” previsto nella giornata di sabato 10 giugno
2023;

“Cena e musica con la Leva del 1963”prevista nella giornata di sabato 17 giugno 2023;

IL SINDACO

VISTO che nel calendario relativo agli eventi del mese di giugno 2023 proposto dalla Proloco di Diano d’Alba Capoluogo ( Prot. 4374/2023) sono in
programma:

la *“ Festa della leva 2005” che si svolgera nelle giornate di venerdi 09 e sabato 10 giugno 2023;

il “Raduno motciclistico dei vigili del fuoco” che si terra nella giornata di sabato 10 giugno 2023;

la ““ Cena e musica con la leva del 1963” prevista nella giornata di sabato 17 giugno 2023;

VISTA la domanda delle Sig.re Camilla Grosso e Gandino Letizia, rappresentanti della leva 2005, pervenuta al protocollo Generale al n. 4316 del 29/04/2023
intesa ad ottenere la chiusura della Piazza antistante la Chiesa di San Giovanni Battista e delle relative rampe d’accesso;

CONSIDERATO che per il normale svolgersi delle sopracitate manifestazioni & necessario garantire la pubblica sicurezza di quanti vi partecipano;
CONSIDERATO che per la manifestazioni in oggetto ¢ prevista una notevole affluenza di pubblico;

VISTI gli artt.6 € 7 del T.U. delle norme sulla disciplina della Circolazione approvato con D.Lgs.30-04-1992 n.285;

VISTO il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n.495 del 16-12-1992;

VISTO L’art. 54, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6 del D.L. n. 92 del 23/05/2008, convertito in Legge n. 125 del 24/07/2008.
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 5 agosto 2008

VISTO I’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000
ORDINA

- La chiusura totale al traffico veicolare, ’istituzione del divieto di sosta con relativa
rimozione forzata ( tranne mezzi di soccorso e autorizzati ) sul piazzale della Chiesa
Parrocchiale di San Giovanni Battista e sulle relative rampe di accesso nei giorni 9 e 17
giugno 2023 dalle ore 14.00 alle ore 02.00 del giorno successivo;

- La chiusura totale al traffico veicolare, ’istituzione del divieto di sosta con relativa
rimozione forzata ( tranne mezzi di soccorso e autorizzati ) sul piazzale della Chiesa
Parrocchiale di San Giovanni Battista e sulle relative rampe di accesso nel giorno 10
giugno 2023 dalle ore 07.00 alle ore 02.00 del giorno successivo;

DISPONE

Che siano disposti da parte del Comune di Diano d’Alba, cartelli, transenne e tutta la segnaletica stradale necessaria;

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’ Albo Pretorio Informatico del Comune di Diano d’Alba e sul relativo Sito istituzionale;

Per I'annullamento della presente ordinanza ¢ ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (TAR) entro sessanta
giorni, decorrenti dalla scadenza del temine della sua pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune o, comunque, dalla sua notificazione, comunicazione
0 piena conoscenza, ovvero al Capo dello Stato entro 120 giomni dai suddetti eventi;

AVVERTE

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procedera ai sensi delle vigenti norme in materia. o0
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 vigileranno sul rispetto della presen}e‘%ﬁﬂipﬁﬁiﬁ?
/ X ff-v 4R

{e/

Diano d’Alba, 06/06/2023




